
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ИНВЕСТИЦИЙ

П Р И К А З

Об утверждении плана мероприятий 
ведомственного контроля, проводимого 
администрацией города Белгорода 
в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением администрации города Белгорода от 27 марта 2015 года 
№ 37 «Об утверждении Регламента проведения администрацией города 
Белгорода ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий ведомственного контроля, проводимого 
администрацией города Белгорода в отношении подведомственных 
учреждений на 2024 год (прилагается).

2. Отделу муниципальной экономики, тарифов и контроля в сфере 
закупок управления экономического развития и инвестиций департамента 
экономического развития (Глухова С.Н.) обеспечить размещение плана 
мероприятий на официальном сайте органов местного самоуправления.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя департамента 
экономического развития -  начальник

Б елгород

управления экономического развития 
и инвестиций



УТВЕРЖДЕН
приказом заместителя руководителя 

департамента экономического развития -  
начальника управления экономического 
развития и инвестиций администрации 

города Белгорода 
от «_/£» 20«/s г. № /3

ПЛАН
мероприятий ведомственного контроля, проводимого администрацией города Белгорода в отношении подведомственных

учреждений на 2024 год

Орган ведомственного контроля: управление экономического развития и инвестиций департамента экономического развития 
администрации города Белгорода.
Цель проверки: выявление фактов нарушения субъектами ведомственного контроля законодательных и иных нормативных 
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и принятие мер 
по устранению выявленных нарушений и их дальнейшему недопущению.
Основание: статья 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».________________________________________________

№
Наименование субъекта ведомственного контроля, 

в отношении которого принято решение 
о проведении проверки, адрес местонахождения

Предмет проверки, 
проверяемый период

Форма мероприятия 
ведомственного 

контроля

Месяц
начала

проведения
проверки

1 Муниципальное казенное учреждение «Управление 
капитального строительства» Администрации города 

Белгорода, ИНН 3123002420,
308000, г. Белгород, ул. Н. Чумичова, 31/К.А

Соблюдение законодательства 
РФ и иных нормативных 

правовых актов РФ в сфере 
закупок за 2023 год

выездная/
документарная

апрель

2 Муниципальное казенное учреждение 
«Муниципальная стража», ИНН 3123055245, 

308009, г. Белгород, ул. Преображенская, д. 94

Соблюдение законодательства 
РФ и иных нормативных 

правовых актов РФ в сфере 
закупок за 2023 год

выездная/
документарная

ноябрь


